
N. 67 Reg Del. COPIA

COMUNE DI PINCARA

Provincia di Rovigo

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: PROGETTI DI PUBBLICA UTILITA' D.G.R.V. N. 311/2017 -
BANDO PER LA SELEZIONE DI N. 2 PERSONE DISOCCUPATE
PER LO SVOLGIMENTO DI LAVORI DI PUBBLICA UTILITA'.

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventisette del mese di luglio alle ore 11:01, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare
sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

MAGON STEFANO SINDACO P

Bellini Giustiliano ASSESSORE P

Visentini Renzo ASSESSORE ESTERNO P

ne risultano presenti n.    3 e assenti n.    0.

Assume la presidenza il Signor MAGON STEFANO in qualità di SINDACO
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4,
del D. Lgs. n. 267/2000)  il SEGRETARIO LUCA MORABITO.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. MAGON STEFANO assume
la presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto
sopra indicato.

Emesso mandato di pagamento n°___________ del ___________________



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 44 del 06.05.2017, esecutiva nelle forma
di legge, ad oggetto “Programma Operativo Regionale Fondo Sociale Europeo DGRV n.
311/2017. Presentazione di interventi di progetti di pubblica utilità per l’inserimento
lavorativo di disoccupati privi di tutele – anno 2017. Approvazione”;

RICHIAMATA altresì la Determina Finanziaria n. 72 del 22.05.2017 R.G. 112, ad oggetto
“Politiche del lavoro – D.G.R. Veneto n. 311/2017. Individuazione dei partner operativi per il
progetto da presentare alla Regione Veneto;

PRESO ATTO che, vengono individuati come partner operativi per il Progetto da presentare
alla Regione Veneto a valere sulla DGRV n. 311/2017 i seguenti soggetti:

AS.SER.COOP. – COOPERATIVA SERVIZI DI ASSISTENZA;
COOP. SPERANZA COOP. SOC. A.R.L.;

PRESO ATTO che, il progetto presentato dal Comune di Pincara, per il tramite del partner
operativo, a valere sulla Deliberazione della Giunta Regionale n. 311 del 14 marzo 2017 –
Programma Operativo Regionale Fondo Sociale Europeo 2014-2020. Asse II Inclusione
Sociale, Obiettivo Tematico 9. "Promuovere l'inclusione sociale e combattere la povertà e
ogni discriminazione". Reg. UE n. 1303/2013 e Reg. UE n. 1304/2013. Direttiva per la
presentazione di interventi di "Pubblica Utilità e Cittadinanza Attiva. Progetti per
l'inserimento lavorativo temporaneo di disoccupati privi di tutele - Anno 2017" prevede:

n. 2 soggetti destinatari del progetto nel territorio di questo comune, da individuare
con apposito bando di selezione pubblica, come stabilito G.C. n. 44/2017 ;
l’individuazione dei lavori di pubblica utilità da svolgere nel territorio:
Servizi bibliotecari e museali, riordino archivi e assistenza: riordino e censimento-
libri per accedere al servizio “biblioteche in rete”, collaboratore durante le aperture
al pubblico con il personale del comune; collaborazione con uffici comunali per la
gestione dell’archivio; affiancamento agli operatori qualificati per l’assistenza agli
anziani (in progetti con i servizi sociali);
Abbellimento urbano e rurale: manutenzione straordinaria di beni comunali quali-
area “Isolotto di Ca’ Bernarda” e giochi per bambini nei parchi, sviluppo di nuove
aree verdi con introduzione di piante e fiori; ritinteggiatura spazi pubblici (come
nel nuovo spazio in via di definizione adibito a sede della Protezione Civile),
riqualificazione del magazzino comunale;

VISTO il D.D.R. n. 381 del 13.07.2017 allegato B), con il quale la Regione Veneto rende
noto quali sono i progetti finanziati  - POR FSE 2014 – 2020 PUBBLICA UTILITA’ E
CITTADINANZA ATTIVA – PROGETTI PER L’INSERIMENTO LAVORATIVO
TEMPORANEO DI DISOCCUPATI PRIVI DI TUTELE  - DGRV 311 DEL 14.03.2017 –
ASSE II INCLUSIONE SOCIALE, tra cui risultano finanziati anche i progetti del Comune di
Pincara;

RICHIAMATA la nota prot. 5058 del 25.07.2017,   del partner operativo AS.SER.COOP.
Cooperativa servizi di assistenza,  con evidenziati gli adempimenti urgenti da porre in atto per
la realizzazione dei lavori di pubblica utilità, primo fra tutti la pubblicazione entro il 31
Luglio 2017 dell’Avviso pubblico relativo al Bando di Selezione dei beneficiari;

VISTO il bando per la selezione di n. 2 persone disoccupate aventi i requisiti previsti dalla
D.G.R.V.



311/2017, predisposto da AS.SER.COOP. Cooperativa servizi di assistenza, partner
operativo, ed allegato in parte integrante e sostanziale al presente atto, unitamente al modulo
di manifestazione di interesse da presentare a questo Comune da parte dei soggetti interessati
entro e non oltre il 31 Agosto 2017;
RITENUTO di procedere in merito stabilendo la pubblicazione dello stesso dal 31 Luglio
2017 al 31
Agosto 2017;

Preso atto che la selezione dovrà avvenire entro il 15 Settembre 2017 previa nomina di
apposita Commissione di Selezione;

Tutto ciò premesso;

Acquisito il parere tecnico favorevole di cui all’art. 49 del Tuel approvato con D. Lgsl.
267/2000 e s.m.i.
non essendo dovuto il parere di regolarità finanziaria in quanto il presente provvedimento non
comporta
riflessi diretti né indiretti sulla situazione finanziaria, nonché sul patrimonio dell’Ente;

A voti unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Di approvare le premesse in narrativa esposte come parte integrante, formale e1.
sostanziale della presente deliberazione;
Di disporre la pubblicazione dal 31 Luglio 2017 al 31 Agosto 2017 dell’ Avviso2.
Pubblico “Bando per la Selezione di n. 2 persone disoccupate con i requisiti previsti
dalla DGRV 311/2017 per lo svolgimento di un lavoro di pubblica utilità” unitamente
al modulo di manifestazione di interesse da presentare da parte dei soggetti interessati
a questo Comune entro e non oltre il 31 Agosto 2017, allegati in parte integrante e
sostanziale al presente atto;
Di incaricare il Responsabile del Servizio ai relativi conseguenti adempimenti in3.
merito, tra i quali la nomina di apposita Commissione di Selezione.
Di trasmettere il presente atto in elenco, ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 1254.
c. 1 del D. Lgs. 267/2000;
Di provvedere all’inserimento del presente atto nella relativa sezione5.
“Amministrazione trasparente”;
Di dichiarare con separata votazione ad esito favorevole unanime, stante la necessità6.
di consentire la pubblicazione del Bando nei termini previsti, il presente atto
immediatamente eseguibile , a sensi dell’art. 134, 4° comma del D. Lgs. 267/2000.

Sulla deliberazione i sottoscritti esprimono i seguenti pareri:

Visto con parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs.
n. 267 del 18 agosto 2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to CASTIGLIERI RAG. MIRELLA



Visto con parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile, comportando il presente atto
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica-finanziaria a sul patrimonio dell’ente, ai
sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to CASTIGLIERI RAG. MIRELLA



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO - PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to MAGON STEFANO F.to LUCA MORABITO

           _________________________                      __________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio dell’Ente oggi
31-07-2017 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124,
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
Contestualmente all’affissione all’albo pretorio, gli estremi della deliberazione stessa sono
stati trasmessi ai Consiglieri capigruppo, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 200 n. 267
a mezzo PEC.

Pincara,

PER AVVENUTA PUBBLICAZIONE
L’INCARICATO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Slongo Mirella F.to LUCA MORABITO

______________________________ ______________________________

Per copia conforme all’originale, il

IL SEGRETARIO COMUNALE
LUCA MORABITO

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

È stata comunicata al Sig Prefetto con prot n. ………… in data ……………….;□

Nei limiti delle illegittimità denunciate (art. 127, comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000 n.□

267);

Perché ritenuta viziata d’incompetenza o assunta in contrasto con atti fondamentali del□

Consiglio (art. 127, comma 2, D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267);

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno   10-08-2017

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione senza reclami (art. 134, comma 3)□

Pincara, IL SEGRETARIO COMUNALE
LUCA MORABITO


